Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0845/2022
Em, 30 de novembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA
AVENIDA JÚLIA KUBITSCHEK NA ALTURA DA
UNIMED.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a manutenção da iluminação pública da Avenida Júlia
Kubitschek na altura da Unimed.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Avenida em questão é um ponto de muita circulação em nossa cidade.
Entretanto, alguns postes estão desligados fazendo com que a avenida fique muito
escura no final do dia para noite, para dar mais segurança às pessoas que circulam pelo
local foi solicitada ao nosso gabinete uma manutenção para troca de lâmpadas dos
postes para que a avenida volte a ficar mais iluminada e tranquila para os moradores que
chegam tarde do trabalho e para as pessoas que necessitam por ali passar. Assim,
solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.